
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ

Комитет по образованию

БУРЯАД УЛАС 
УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН 

Ьуралсалай талаар хороон

Советская ул., д. 23. г. Улан-Удэ, 670000. тел. (3012) 21-16-48, 
факс: 21-24-17, e-mail: ko@ulan-ude-eg.ru

ПРИКАЗ
« /7 » И 2022 г.

Об итогах муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
и участии в региональном этапе ВОШ 

в 2021/2022 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 
интереса к учебно-исследовательской деятельности, отбора лиц, проявивших 
выдающиеся способности, в соответствии с приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации № 1252 от 18 ноября 2013 г. «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с 
изменениями и дополнениями, утверждёнными Приказом Министерства 
образования и науки РФ № 249 от 17 марта 2015 г., № 1488 от 17 декабря 2015 
г., № 1435 от 17 ноября 2016 г.), приказами Министерства образования и науки 
Республики Бурятия № 1347 от 28.09.2021 «О проведении муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году на 
территории Республики Бурятия», № 1351 от 29.09.2021 «О проведении 
муниципального этапа республиканской олимпиады по предметам 
этнокультурного компонента в 2021-2022 учебном году на территории 
Республики Бурятия», приказов Комитета по образованию № 941 от 25.10.2021 
«О проведении муниципальных этапов Всероссийской олимпиады школьников 
и Республиканской олимпиады школьников по предметам этнокультурного 
компонента в ОО г. Улан-Удэ в 2021/2022 учебном году» и №969 от 08.1 1.2021 
«О внесении изменений в приказ Комитета по образованию «О проведении 
муниципальных этапов Всероссийской олимпиады школьников и 
Республиканской олимпиады школьников по предметам этнокультурного 
компонента в ОО г. Улан-Удэ в 2021/2022 учебном году» с 8 ноября по 24 

mailto:ko@ulan-ude-eg.ru


декабря 2021 года проведен муниципальный этап Всероссийской олимпиады 
школьников. На основании протоколов итоговых результатов муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады школьников и решения предметно- 
методических комиссий приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа ВсОШ 
(приложение № 1).

2. Наградить победителей и призеров дипломами соответствующих 
степеней, занявших I-III места согласно смете.

3. МКУ «ЦМРО» (директор Вставская Н.В.) обеспечить проведение 
награждения победителей и призеров муниципального этапа ВсОШ дипломами 
и грамотами в ЦМРО.

4. Направить участников, набравших необходимое количество баллов на 
муниципальном этапе (в соответствии с установленными проходными баллами 
для участия в региональном этапе) для участия в региональном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году, согласно 
спискам, утвержденным региональным координатором (приложение № 2).

5. Наградить грамотами Комитета по образованию учителей, 
подготовивших победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 
(приложение № 1).

6. Директорам общеобразовательных организаций обеспечить участие 
школьников согласно приложению № 2 в региональном этапе олимпиады, 
назначить приказом сопровождающих, ответственных за жизнь и здоровье 
учащихся во время проведения олимпиад, а также в пути следования к месту 
проведения и обратно.

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника отдела 
общего образования Балданову Н.В.

Председатель Т.Г. Митрофанова

Мункуева М.С., аналитик отдела мониторинга и аналитики МКУ ЦМРО, +7(3012) 372588



Приложение № 1

п/п Класс Место Ф.И.О. участника Ф.И.О. руководителя №
ОО

Английский язык
1 7 1 Бабушкин Кирилл 

Вячеславович
Бабушкина И. Ю. 58

2 7 2 Ким Яна Витальевна Малахирова Ж. Д. 59
3 7 3 Адуева Ксения Валерьевна ХалбаеваУ.В. 35
4 8 1 Гуслякова Наталья Андреевна Конечных О.И. 21
5 8 2 Жигжитова Ксения Павловна Малахирова Ж.Д. 59
6 8 3 Цыренжапов Артур Тимурович Богданова М. И. 33
7 9 1 Сундуев Санжи Витальевич Гудовская Е.Н. 25
8 9 2 Бадмаев Кирилл Владиславович Зыкова Ж. В. 59
9 9 2 Огнева Вероника Викторовна Выдрина Л. Ю. 47
10 9 2 Новолодский Александр 

Юрьевич
Тихов-Тинникова 
И.Н.

40

11 9 3 Петров Игнат Алексеевич Разаренова А. А. 56
12 10 1 Курас Дарья Леонидовна Дымбрылова Р.Б. 3
13 10 2 Олзошкина Дари Викторовна Базарсадуева ЖЦ 49
14 10 3 Куренков Захар Денисович Варфоломеева О.И. 14
15 11 1 Шагдарова Ольга Баировна Бугдашкина Е.А. 59
16 11 2 Шойбонова Сарюна Баировна Шоймполова ТД. 35
17 11 3 Инжиевская Александра 

Евгеньевна
Прокопьева ДД 49

Астрономия
18 9 3 Матвеев Иван Андреевич Голунько Т.А. 17
19 10 1 Бетехтин Артем Александрович Балуев А.В. 27
20 10 2 Лазарева Юлия Андреевна Мельник Е.Д. 40
21 11 1 Дудин Денис Романович Мельник Е.Д. 40

Биология
22 7 1 Гылыкова Надежда Тимуровна Бадмаева Б. Д. 25
23 7 2 Захарова Виктория 

Валентиновна
Машанова Е.А. 46

24 7 2 Рябушенко Александр 
Романович

Пестерева Т. Н. 65

25 7 3 Попов Виталий Сергеевич Карпова Л. Г. 59
26 8 2 Никитина Валерия 

Александровна
Бадлаева Т.П. 17

27 8 3 Пивень Аксинья Сергеевна Кушнарева А.П. мгл
28 9 3 Фиц Яна Юрьевна Перевозникова О.Е. 49
29 10 1 Мешкова Арюна Владмировна Карпова Л.Г. 59
30 10 3 Кокорина Дарья Андреевна Цыденова И. И. 19
31 11 2 Гуржапова Елена Романовна Пержакова А. М. 27
32 11 3 Вялова Алина Евгеньевна Пержакова А.М. 27

Бурятский язык
33 8 1 Ринчинова Сэсэг Баировна Баяртуева И. Б. 50



34 8 2 Мункоболотова Номин 
Арсалановна

Цыренжапова Г.Б. 37

35 8 3 Дарбалаева Димида Жаргаловна Сосорова А. А. 54
36 9 1 Норбоева Алина Баировна Анганова И.К. 35
37 9 2 Олзобоев Тимур Баторович Баяртуева И. Б. 50
38 9 3 Дугарова Дашима Баировна Дашиева Д.Н. 19

География
39 7 1 Токуренова Дарина Алексеевна Столярова О.В. 56
40 7 2 Коныгин Илья Викторович Цыбикова Д. Б. 64
41 7 3 Дондокова Номина 

Бальжинимаевна
Жарникова Е.Г. 36

42 8 1 Овчинников Иван Анатольевич Головня Н.В. 7
43 8 2 Федотов Денис Николаевич Коробенкова А. И. 27
44 8 3 Намолов Владимир Фёдорович Цырендылыкова З.П. 33
45 9 1 Хлебников Дмитрий Игоревич Головня Н.В. 7
46 9 2 Ермаков Егор Андреевич Ябжанова Л. П. 37
47 9 3 Конева Валерия Петровна Соколова Л. В. 1
48 10 1 Гребенщиков Николай 

Николаевич
Цырендылыкова З.П. 33

49 10 2 Дашицыренов Майдар 
Баирович

Васильева Н.И. 49

50 10 3 Бошектуева Вероника 
Алексеевна

Жарникова Е.Г. 36

51 И 1 Комарь Николай Сергеевич Пляскина А. А. 14
52 И 2 Борисов Владислав Витальевич Угрюмова Е.А. 43
53 И 3 Самбудагва Сарана Батовна Матхеева Е.Г. 47

Избирательное право
54 10 1 Гребенщиков Николай 

Николаевич
Цырендашиев Ж.Ж. 33

55 10 2 Астраханцев Станислав 
Юрьевич

Гордина И. В. 49

56 10 3 Жамсаранова Аяна Жаргаловна Богомоева Т.А. 49
57 И 1 Ринчинова Нарантуя Аюшеевна Тырхеева Н.Б. 29
58 И 2 Инжиевская Александра 

Евгеньевна
Гордина И. В. 49

59 11 3 Максимова Полина 
Александровна

Шодоров Б. А. 27

Информатика
60 7 2 Балданов Зоригто Викторович Смолина О.Н. 33
61 7 3 Ким Яна Витальевна Ли-ю-кун Н. В. 59
62 8 2 Федотов Михаил 

Александрович
Намдыкова Т. Г. 21

63 8 3 Имыхелов Артём Андреевич Шорохова С.С. 19
64 8 3 Осипов Владислав Андреевич Ли-ю-кун Н. В. 59
65 8 3 Кутырева Любовь Ивановна Ли-ю-кун Н. В. 59
66 9 1 Жилина Дарья Михайловна Бородина Л.А. 3
67 9 3 Тураев Павел Николаевич Ли-ю-кун Н. В. 59
68 10 2 Лубсанов Дмитрий Кононова О.В. 14



Александрович
69 10 3 Сергеев Артемий Олегович Гилев С. Г. 49
70 11 1 Минеев Дмитрий 

Александрович
Лобсанова О.А. 19

71 11 2 Тудупов Сергей Евгеньевич Смолина О. Н. 33
72 11 3 Намжилон Цырен Баирович Серебренникова Н. В. 35
73 11 3 Ануфриев Никита Андреевич Моисеева Г.В. 5

Информационная культура личности (ИКЛ)
74 9 2 Жамсаранова Алина Пурбоевна 33
75 9 3 Иванов Семён Игоревич Котова В.И. 26
76 9 3 Жамбалов Александр Баирович Котова В.И. 26
77 9 3 Жалсараева Алина Дамбаевна Панкратьева С.В. 56
78 11 2 Баднаева Софья Андреевна Шодоров Б. А. 27
79 11 3 Гумерова Эвелина Эриковна 49
80 11 3 Юндунова Юлия 

Цыренжаповна
Панкратьева С.В. 56

Искусство (мировая художественная культура)
81 8 2 Шкаева Александра 

Анатольевна
Попова О.А. 59

82 8 3 Шагдурова Дари 
Александровна

Попова О.А. 59

83 9 2 Далбаева Ирина Николаевна Очирова Т.Н. 49
84 9 3 Мальцева София Алексеевна Жаркой П. В. 27
85 10 1 Мункуева Екатерина Петровна Содномова Л. П. 33
86 10 2 Очирова Алина Баировна Очирова Т.Н. 49
87 10 3 Никулина Дарья Дмитриевна Гемогеева Т.Н. 35
88 11 1 Рыбзынов Назар Занданович Зосина О.А. 40
89 11 2 Портнягина Елизавета 

Артёмовна
Николаева Л.В. 14

90 11 3 Халматова Елена Михайловна Попова О.А. 59
История

91 7 3 Абрамова Аяна Баторовна Горюнова Н.Ю. 49
92 8 1 Емонаков Александр Сергеевич Алешкина К.В. 20
93 8 2 Ефимов Максим Владимирович Дарханов А.А. 32
94 8 3 Аюшеева Алтана Чингисовна Жаркой П.В. 27
95 8 3 Власов Даниил Николаевич Дандарова Е.В. 35
96 8 3 Макаров Барас Александрович Дарибазарова Н.Н. 59
97 9 1 Залуцкая София Александровна Цыдыпов В.Б. 56
98 9 2 Надмитов Намжил Юрьевич Васина Ю.А. 1
99 9 3 Осеева Жанна Денисовна Доржиева Д.А. 49
100 10 1 Гребенщиков Николай 

Николаевич
Шестаков А. А. 33

101 10 2 Плеханова Марина 
Александровна

Очирова Т.В. 59

102 10 3 Очирова Дари Намсараевна Очирова Т. В. 59
103 И 1 Русин Кирилл Александрович Шодоров Б. А. 27
104 11 2 Онохоева Жаргалан Ендонова С.Ц. 29



Александровна
105 11 3 Кириллова Диана Евгеньевна Шодоров Б, А. 27

История Бурятии
106 9 1 Жамсаранова Алина Пурбоевна Шестаков А.А. 33
107 9 2 Пронькина Аяна Максимовна Доржиева Д.А. 49
108 9 3 Алтаева Таисия Харитоновна Бадмажапова С.С. 51
109 10 1 Сахияева Анастасия Витальевна Гордина И.В. 49
НО 10 2 Русинов Виталий Викторович Балуева Л.Н. 7
111 10 3 Гребенщиков Николай 

Николаевич
Шестаков А.А. 33

112 и 1 Дымбрылов Аюр Зорикович Хантаев И.Г. 3
113 11 2 Протасова Татьяна Витальевна Шодоров Б. А. 27
114 11 3 Унагаев Алексей Григорьевич Бичевина Е.А. 2

Китайский язык
115 7 1 Эрдэниева Александра 

Батомункуевна
Цыбикова Д.Б. 3

116 7 2 Ким Яна Витальевна Калмыкова Е.М. 59
117 7 3 Воронина Милана Дмитриевна Цыбикова Д.Б. 3
118 8 1 Эньхэ Баяртуева Е.Ж. 29
119 8 2 Чэнь Лев Чжижунович 14
120 8 3 Заяханова Софья Андреевнва 49
121 9 1 Галсанова Татьяна Алексеевна 33
122 9 2 Лю Цюши Цыбикова Д.Б. 3
123 9 3 Бофэй Уюнхуу 18
124 10 1 Очирова Евгения Юрьевна 37
125 10 2 Кузьмина Ева Александровна Дымшеева Э.А. 2
126 11 1 Малюжанцев Дмитрий 

Алексеевич
Доржиева А.В. 19

127 11 2 Санжиева Арюна Гончиковна 49
128 11 3 Лю Лана Цыбикова Д.Б. 3

Литература
129 7 1 Алексашина Кристина 

Сергеевна
Покровская Т.Е. 5

130 7 2 Сультимова Соелма Цыреновна Гармаева Н. Ю. 9
131 7 2 Ким Яна Витальевна Ермоленко Е.В. 59
132 7 3 Бирюкова Елена Владимировна Балданова Н.П. 56
133 8 1 Пивень Аксинья Сергеевна Соколова Ю.М. МГЛ
134 8 2 Надеждина Елизавета 

Александровна
Трифонова И.Е. 42

135 8 3 Балдандоржина Виктория 
Пурбуевна

Дмитриева В.А. 25

136 9 1 Сундуев Санжи Витальевич Назимова О.А. 25
137 9 2 Колмакова Олеся Дмитриевна Закаменных В.Ф. 49
138 9 3 Зубкова Ангелина Сергеевна Караваева Т.П. 46
139 10 1 Донская Анна Александровна Цыренова Т. Л. 32
140 10 2 Цыденова Александра Баировна Цыдыпова Л.Г 17
141 10 3 Доржиева Дарья Евгеньевна Цыренова Т.Л. 32



142 11 1 Мангутова Снежана Юрьевна Цыренова Т.Л. 32
143 И 2 Качина Елизавета Сергеевна Дугарова В.В. 26
144 И 3 Буянтуева Аяна Баировна Бимбаева Н.Г. 3

Математика
145 7 1 Бирюкова Елена Владимировна Дельбеева Р.Г. 56
146 7 2 Болданова Айлан Зориктуевна Цыбикова А. Ю. 3
147 7 3 Матвеев Дмитрий Павлович Петинова Н. И. 56
148 8 1 Осипов Владислав Андреевич Мурзина Н. Ю. 59
149 8 2 Орлова Елизавета Евгеньевна Мунку ев О.В. 3
150 8 3 Гадеева Динара Камилевна Мунку ев О.В. 3
151 8 3 Кутырева Любовь Ивановна Мурзина Н. Ю. 59
152 9 1 Базаров Арсалан Рабданович Валиулина М. Г. 3
153 9 2 Новолодский Александр 

Юрьевич
Степанова В.В. 40

154 9 3 Петров Игнат Алексеевич Пестерева Е.И. 56
155 10 1 Бадмаева Юлия Жаргаловна Горячкина А.В. 59
156 10 2 Агарков Илья Александрович Гилева ОФ 49
157 10 3 Жалсанов Ардан Баясхаланович Балдано А. В. 33
158 И 1 Чимитова Айлана Булатовна Страдзе Н. Н. 40
159 и 2 Будаев Булат Баторович Дельбеева Р. Г. 56
160 11 3 Чимитов Аюрзана Тимурович Антонова Л.В. 33

Немецкий язык
161 8 3 Муманова Валерия Артемьевна Галкина Н. А. 1
162 9 3 Чэнь Максим Владимирович Рассадина Г.С. 59
163 10 1 Виногорова Анастасия 

Леонидовна
Рассадина Г.С. 59

164 10 2 Ханхараева Аяна Алексеевна 49
165 10 3 Раднаева Оксана Сергеевна Рассадина Г.С. 59
166 И 1 Палагний Никита Андреевич Шарагулова Е.В. 3
167 И 2 Покацкая Дарья Михайловна 64
168 11 3 Крук Анна Дмитриевна Рассадина Г.С. 59

Обществознание
169 7 1 Дулмаев Эрдэм Викторович Шойнжонова Э.Ц 1
170 7 2 Жалсанова Светлана Баировна Шойнжонова Э.Ц 1
171 7 3 Хаптуева Бэлигма Зоригтоевна Шойнжонова Э.Ц 1
172 8 1 Гуслякова Наталья Андреевна Куприянова Е.Н. 21
173 8 2 Беломестнова Кристина 

Игоревна
Шойнжонова Э.Ц 1

174 8 3 Жилинков Филипп Павлович Шойнжонова Э.Ц 1
175 9 1 Безмутко Игорь Дмитриевич Танхасаев С.В. 63
176 9 2 Кочетова Наталья Олеговна Булутова Н.Н 37
177 9 3 Жамсаранова Алина Пурбоевна Цырендашиев Ж.Ж. 33
178 10 1 Гребенщиков Николай 

Николаевич
Цырендашиев Ж.Ж. 33

179 10 2 Бадмаева Юлия Жаргаловна Очирова Т.В. 59
180 10 3 Балганов Зоригто 

Батомункуевич
Дондуева А. В. 3



181 11 1 Онохоева Жаргалан 
Александровна

Тырхеева Н.Б. 29

182 И 2 Покацкая Дарья Михайловна Злыгостев К.И. 64
183 И 3 Санжиева Арюна Гончиковна Гордина И.В. 49

С •сновы безопасности жизнедеятельности
184 7 1 Арефьева Татьяна Васильевна Крюкова В. С. 46
185 7 2 Швецова Кристина Кирилловна Крюкова В.С. 46
186 7 3 Шунков Захар Владимирович Котов С. М. 49
187 8 1 Гаврилова Вероника 

Владимировна
Ринчинов 3. Э. 17

188 8 2 Ганн Артур Ильич Ринчинов 3. Э. 17
189 8 3 Бальчиндоржиев Галсан 

Аюрович
Гудилина К. Н. 27

190 9 1 Ширеторов Алексей Сергеевич Ильин Д.В. 7
191 9 2 Федотов Роман Денисович Ильин Д.В. 7
192 9 3 Хлебников Дмитрий Игоревич Ильин Д.В. 7
193 10 1 Камалов Данила Олегович Тырков Д.А. 58
194 10 2 Г адьянов Максим 

Владимирович
Тырков Д.А. 58

195 10 3 Лукьянов Даниил Андреевич Очиров Р.И. 47
196 И 1 Комаева София Петровна Ильин Д.В. 7
197 И 2 Дождиков Амгалан Олегович Мижитов А. В. 14
198 11 3 Павлова Дарья Александровна Ринчинов 3. Э. 17

Право
199 9 1 Варданова Юмжана Олеговна Очирова Т.В. 59
200 9 2 Весперис Светлана 

Валентиновна
Загдаева Н.А. 50

201 9 3 Прокопьева Елизавета 
Андреевна

Бичевина Е.А. 2

202 9 3 Лошкарев Артем 
Александрович

Очирова Т.В. 59

203 10 1 Степанова Екатерина
Андреевна

Ильичева Т.А. 27

204 10 2 Жарникова Ольга 
Александровна

Бичевина Е.А. 2

205 10 2 Митупова Сарюна Евгеньевна Макарова М.А. 18
206 10 2 Астраханцев Станислав 

Юрьевич
Гордина И. В. 49

207 10 3 Кошелева Анастасия 
Алексеевна

Макарова М.А. 18

208 И 1 Перевалова Анастасия 
Николаевна

Хинданова Э. Н. 57

209 И 2 Ту го лукова Анастасия 
Николаевна

Хинданова Э.Н. 57

210 И 3 Онохоева Жаргалан 
Александровна

Тырхеева Н.Б. 29

Русский язык
211 7 2 Хамнуева Мария Андреевна Тапхарова В.К. 63
212 7 3 Ким Яна Витальевна Ермоленко Е.В. 59



213 7 3 Эрдынеева Александра 
Батомункуевна

Шашина Г. С. 3

214 9 1 Аюрова Сарана Батомункуевна Гуслякова Н.О. 35
215 9 2 Колмакова Олеся Дмитриевна Закаменных В.Ф. 49
216 9 3 Сундуев Санжи Витальевич Назимова О.А. 25
217 10 1 Курас Дарья Леонидовна Цыбикова Н.В. 3
218 10 2 Цыденжапова Алтана 

Зориктоевна
Ермоленко Е.В. 59

219 10 3 Ракшаев Тимур Ракшаевич Цыбикова Н.В. 3
220 И 1 Долбанова Ирина Анатольевна Ермоленко Е. В. 59
221 И 2 Гумерова Эвелина Эриковна Очирова Т.Н. 49
222 И 3 Михайлова Эвелина Батоевна Рудакова Н.С. 49

Технология
Девушки
223 7 1 Багрянцева Дарья Анатольевна Шангинова В.Р. 26
224 7 2 Григорьевна Полина Сергеевна Шангинова В.Р. 26
225 7 3 Болонева Анастасия 

Михайловна
Носкова Н.Н. 51

226 8 2 Полевова Мария Сергеевна Шангинова В.Р. 26
227 8 3 Сапунова Алина Андреевна Федорова Н.К. 65
228 9 2 Протасова Анастасия 

Александровна
Шатская М.А. 12

229 9 3 Филиппова Екатерина Игоревна Бураева Е.П. 44
230 10 1 Меринова Екатерина 

Александровна
Бородулина И.П. 27

231 10 2 Зуева Валерия Игоревна Двоеглазова ТГ 49
232 10 3 Жарникова Ольга 

Александровна
Коломина С.М. 2

233 И 3 Филиппова Дарья Юрьевна Лошакова Л.А. 8
Юноши
234 7 2 Пашинов Алдар 

Шагдаржапович
Пашинов Ш.Ц. 9

235 7 3 Цыдыпдашиев Владислав 
Алдарович

Стрижков К. А. 32

236 8 1 Астанакулов Амон 
Холикулович

Халтуев Л.А. 1

237 8 3 Палеев Никита Александрович Соболев О. Д. 7
238 8 3 Филатов Никита Сергеевич Соболев О. Д. 7
239 9 1 Погарский Илья Данилович Хартиков А.Л. 27
240 9 2 Цыренов Евгений 

Александрович
Хартиков А.Л. 27

241 9 3 Горновской Дмитрий 
Викторович

Казазаев П.Л. 32

242 10 1 Бетехтин Артем Александрович Хартиков А.Л. 27
243 И 3 Бербидаев Александр 

Сергеевич
Гармаев Б.С. 14

Физика
244 7 1 Гармаев Ардан Дмитриевич Абидуева Л.И. 59



245 7 2 Медведев Рома Алексеевич Деменюк А. Д. 9
246 7 3 Трунев Андрей Русланович Абидуева Л.И. 59
247 8 1 Осипов Владислав Андреевич Абидуева Л.И. 59
248 8 2 Федотов Михаил 

Александрович
Коныгина Л.Н. 21

249 8 3 Багров Иван Вячеславович Матура М. П. 56
250 9 1 Вахов Святослав Павлович Тудупова М.М. 14
251 9 2 Мункодугаров Санжи Батоевич Иванова О А. 25
252 9 3 Васильев Дмитрий Денисович Матура М. П. 56
253 10 1 Агарков Илья Александрович Медведева М.В. 49
254 10 2 Цыденов Ким Цырендоржиевич Медведева М.В. 49
255 10 3 Нордопов Сейхан Батоевич Чагдурова О. Ч. 3
256 11 1 Зборовский Тимур 

Константинович
Коныгина Л.Н. 21

257 11 2 Тумуров Павел Иннокентьевич Мельник Е.Д. 40
258 11 3 Минеев Дмитрий 

Александрович
Лыгденов В. Ц. 19

Физическая культура
259 7 1 Арефьева Татьяна Васильевна Крюкова В. С. 46
260 7 2 Цыдыпова Вера Тумэновна Хосоев О.А. 50
261 7 3 Стариков Степан Викторович Цыдыпылова Д.Д. 59
262 8 1 Аманов Раман Рамзи Оглы Иванов Л.А. 1
263 8 2 Сальникова Дарья Андреевна Орлов Д.Г. 35
264 8 3 Сибиряков Ярослав Юрьевич Орлов Д. Г. 35
265 9 1 Седунов Егор Алексеевич Поздоровкин А.А. 42
266 9 2 Посохова Анна Денисовна Крюкова В.С. 46
267 9 3 Шайдурова Ксения 

Максимовна
Крюкова В.С. 46

268 10 1 Степанова Екатерина
Андреевна

Давыдова Н.В. 27

269 10 2 Федоров Сергей Сергеевич Кобылкин С.А. 56
270 10 3 Санжиева Аяна Булатовна Цыдыпылова Д.Д. 59
271 11 1 Гаученов Ренат Романович Мункожапова С.Д. 42
272 И 2 Бутханова Екатерина 

Валерьевна
Очиров Р.И. 47

273 И 3 Михайло Алина Алексеевна Очиров Р.И. 47
Химия

274 9 1 Юндунов Аюр Баторович Цыренова Р.В. 56
275 9 2 Хлебников Дмитрий Игоревич Иванова Н.В. 7
276 9 3 Залуцкая Софья Александровна Цыренова Р.В. 56
277 10 1 Нахатова Анастасия Олеговна Храпко Н.В. МГЛ
278 10 2 Ханхараева Аяна Алексеевна Бадмаева Л.В. 49
279 10 3 Кузнецова Дарья 

Александровна
Сундукова Л.А. 19

280 11 1 Убодоев Леонид Андреевич Цыренова Р.В. 56
281 11 2 Иванов Виктор Константинович Назмиева Е. В. 25
282 И 3 Жалсабон Дельгир Булатовна Алексеева Л.А. 9



283 И 3 Варнакова Анна Вячеславовна Франтенко Н.В. 49
Экология

284 8 2 Базыржапова Юмжана 
Дашидылыковна

Морокова Т. А. 49

285 8 3 Кутырева Любовь Ивановна Карпова Л.Г. 59
286 9 2 Подопригора Александр 

Вячеславович
Леонтьева И.М. 47

287 9 3 Банщикова Ярослава Юрьевна Ергонова Н.Н. 19
288 9 3 Ходоров Тимур Валентинович Иконникова Вера 

Алекандровна
65

289 10 2 Г ыргеева Яна Баировна Пержакова А.М. 27
290 10 2 Бетехтин Артем Александрович Пержакова А.М. 27
291 11 1 Преображенская Дарья 

Валерьевна
Акатова Л. И. 35

292 И 2 Яковлева Елизавета 
Александровна

Перевозникова О. Е. 49

293 И 3 Баклашов Алексей Дмитриевич Моролдоев С.А. 2
Экономика

294 7 2 Раднаев Владимир Николаевич Парпаева Т. Ю. 14
295 7 3 Баландин Ярослав 

Владимирович
Горюнова Н.Ю. 49

296 8 1 Федотов Денис Николаевич Балуев А.В. 27
297 8 3 Кушнарев Вячеслав Сергеевич Дандарова Е.В. 35
298 9 2 Алексеева Дарья 

Александровна
Двойнишникова Н.О. 14

299 9 3 Калашников Владислав 
Русланович

Зыдрабына Б.Б. 49

300 10 3 Бадмаева Юлия Жаргаловна Очирова Т.В. 59
301 И 2 Тумуров Павел Иннокентьевич Данилова Т.А. 40
302 И 3 Филь Роман Дмитриевич Дандарова Е.В. 35



Приложение №2
Проходные баллы для участия на РЭ ВсОШ

Предмет
9 класс 10 класс 11 класс

Макс. Пригл. Макс. Пригл. Макс. Пригл.

Право 100 60 120 66 120 72

ОБЖ 150 82 150 90 150 90

Химия 100 50 100 50 100 50

Астрономия 48 22 48 22 48 22

Технология 100 70 100 70 100 70

Русский язык 73 55 87 60 87 65

Экономика 79 47 91 39 91 50

Физическая 
культура 65 48 65 50 65 53

Экология 48 25 52 26 52 26
Немецкий язык 120 60 120 60 120 60

География 100 60 100 60 100 60
Китайский язык 75 45 75 45 75 45

Английский 
язык 73 40 73 50 73 50

Французский 
язык 114 50 114 50 114 50

Литература 120 90 120 90 100 80
Биология 62 37 73 43 73 43

Искусство 162 115 218 155 218 155

Физика 50 25 50 25 50 25

История 75 45 75 45 75 45

Математика 35 18 35 18 35 18

Обществознание 90 50 90 50 90 65

Информатика 600 250 600 250 600 250



Приложение №3
График проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2021/2022 учебном году на территории Республики Бурятия

№ п/п Дата Общеобразовательный предмет
1 11.01,12.01 Французский язык
2 13.01 Литература
3 14.01 Русский язык
4 15.01, 17.01 Информатика
5 18.01, 19.01 Химия
6 20.01,21.01 Основы безопасности жизнедеятельности
7 22.01,24.01 Физика
8 25.01,27.01 Биология
9 26.01 Астрономия
10 28.01 Экономика
И 29.01 Искусство (мировая художественная культура)
12 31.01, 1.02 Обществознание
13 2.02, 3.02 Экология
14 4.02, 5.02 Математика
15 7.02, 8.02 История
16 10.02 Г еография
17 11.02, 12.02 Физическая культура
18 14.02 Право
19 15.02, 16.02 Английский язык
20 17.02, 18.02 Технология
21 19.02,21.02 Немецкий язык
22 24.02, 25.02 Китайский язык



Приложение №4.
Список участников г. Улан-Удэ на участие в РЭ ВсОШ 2021-2022 г.

п/п ФИО участника ОО Класс
Английский язык
1 Шагдарова О. Б. СОШ № 59 И
2 Инжиевская А. Е. СОШ № 49 И
3 Шойбонова С. Б. СОШ № 35 11
4 Михалева Д. О. СОШ № 49 И
5 Курас Д. Л. ЛГ № 3 10
6 ОлзошкинаД. В. СОШ № 49 10
7 Куренков 3. Д. Гимназия № 14 10
8 Конушкина Д.Н. СОШ № 26 10
9 Сундуев С. В. СОШ № 25 9
10 Новолодский А. Ю. СОШ № 40 9
11 Огнева В. В. СОШ № 47 9
12 Бадмаев К. В. РГ № 59 9
13 Петров И. А. ФМШ №56 9
Астрономия
14 Дудин Д.Р. СОШ № 40 И
Биология
15 Гуржапова Е. Р. Лицей № 27 И
16 Вялова А. Е. Лицей № 27 И
17 Волосатова Е. В. СОШ № 8 И
18 Батодамбаева Д. Б. СОШ № 32 И
19 Мешкова А. В. РГ № 59 10
20 Кокорина Д. А. СОШ № 19 10
21 Преображенская Д. В. СОШ № 35 10
География
22 Ермаков Е.А. СОШ № 37 9
23 Конева В.П. СОШ № 1 9
24 Гармаев Э.Ч. ЛГ №3 9
25 Будаев Б.Б. СОШ № 49 9
26 Хлебников Д.И. СОШ № 7 9
Т1 Гребенщиков Н.Н. Гимназия №33 10
Информатика
28 Тудупов С.Е. Гимназия № 33 И
29 Намжилон Ц.Б. СОШ № 35 11
30 Ануфриев Н.А. СОШ № 5 И
31 Троц О.Н. Лицей № 27 11
32 Чимитова А.Б. СОШ № 40 И
33 Борисов В.В. СОШ № 43 И
34 Ахметчин В.К. СОШ № 43 И
35 Минеев Д.А. СОШ№ 19 И
36 Корниенко Д.В. СОШ № 32 И
37 Лубсанов Д.А. Гимназия № 14 10
38 Сергеев А.О. СОШ № 49 10
39 Жилина Д.М. ЛГ № 3 9
40 Тураев П.Н. РГ № 59 9
41 Бадмаев М.А. РГ № 59 9
42 Г адееваД .К._______________________ ЛГ № 3 9



Искусство (МХК)
43 Мункуева Е.П. Гимназия № 33 10
44 Мангутова С.Ю. СОШ № 32 И
45 Рыбзынов Н.З. СОШ № 40 И
46 Портнягина Е.А. Гимназия № 14 И
История
47 Русин К.А. Лицей № 27 и
48 Онохоева Ж.А. БГ № 29 и
49 Кириллова Д.Е. Лицей № 27 11
50 Гребенщиков Н.Н. Гимназия № 33 10
51 Плеханова М.А. РГ № 59 10
52 Очирова Д.Н. РГ № 59 10
53 Залуцкая С.А. ФМШ №56 9
Китайский язык
54 Санжиева А.Г. СОШ № 49 И
55 Лю Л.Н. ЛГ №3 и
56 Зинкевич А.Д. СОШ № 8 11
57 Тарнуева Л.Ю. Гимназия №33 и
58 Гумерова Э.Э. СОШ № 49 и
59 Малюжанцев Д.А. СОШ№ 19 и
60 Очирова Е.Ю. СОШ № 37 10
61 Галсанова Т.А. Гимназия №33 9
62 Лю Ц.Н. ЛГЗЗ 9
63 Бофэй У.Н. ЛГ №3 9
64 Амагаева А.А. ЛГ №3 9
65 Хао Д.Ш. ЛГ №3 9
Литература
66 Сундуев С.В. СОШ № 25 9
67 Донская А.А. СОШ № 32 10
68 Ильинов А.О. Гимназия № 14 10
69 Доржиева Д.Е. СОШ № 32 10
70 Курас Д.Л ЛГ № 3 10
71 Цыденова А.Б. СОШ № 17 10
72 Мангирова Д.В. СОШ № 32 И
73 Буянтуева А.Б. ЛГ № 3 И
74 Мангутова С.Ю. СОШ № 32 и
75 Качина Е.С. СОШ № 26 11
Математика
76 Чимитова А.Б. СОШ № 40 и
77 Будаев Б.Б. ФМШ № 56 и
78 Бадмаева Ю.Ж. РГ № 59 10
79 Базаров А.Р. ЛГ № 3 9
80 Новолодский А.Ю. СОШ № 40 9
81 Петров И.А. ФМШ № 56 9
82 Осипов В.А. РГ № 59 8
83 Орлова Е.Е. ЛГ № 3 8
84 Гадеева Д.К. ЛГ № 3 8
85 Акопян А.А. СОШ № 65 8
Немецкий язык
86 Ханхараева А.А. СОШ № 49 10



87 Виногорова А.Л. РГ №59 10
88 Палагний Н.А. ЛГ №3 11
89 Покацкая Д.М. СОШ № 64 И
ОБЖ
90 Ширеторов А.С. СОШ № 7 9
91 Лукьянов Д.А. СОШ № 47 10
92 Тройнина Р.А. СОШ № 37 10
93 Камалов Д.О. СОШ №58 10
94 Гадьянов М.В. СОШ № 58 10
95 Мункуева Е.П. Гимназия №33 10
96 Барадишириева В.Д. СОШ № 47 и
97 Комаева С.П. СОШ № 7 и
98 Павлова Д.А. СОШ№ 17 и
99 Дождиков А.О. Гимназия №14 и
100 Бокарев А.Н. Гимназия №33 и
101 Смольников К.М. Гимназия №33 и
Обществознание
102 Бадмаева Ю.Ж. РГ № 59 10
103 Гребенщиков Н.Н. Гимназия № 33 10
104 Онохоева Ж.А. БГ № 29 и
Право
105 Варданова Ю.О. РГ №59 9
106 Жарникова О.А. СОШ № 2 10
107 Митупова С.Е. СОШ№ 18 10
108 Степанова Е.А. Лицей №27 10
109 Астраханцев С.Ю. СОШ № 49 10
НО Онохоева Ж. А. БГ №29 и
111 Туголукова А.Н. СОШ № 57 и
112 Винокурова П.О. Лицей №27 11
113 Андриянова К.А. СОШ № 7 и
114 Гармаев Д.Л. СОШ № 2 11
115 Долбанова И.А. РГ №59 и
116 Перевалова А.Н. СОШ № 57 и
117 Матвеева Е.Я. СОШ № 7 и
Русский язык
118 Аюрова С.Б. СОШ № 35 9
119 Колмакова О.Д. СОШ № 49 9
120 Сундуев С.В. СОШ № 25 9
121 Аносова К.А. ЛГ №3 9
122 Курас Д.Л. ЛГ №3 10
123 Цыденжапова А.З. МБОУ РГ №59 10
124 Долбанова И.А. МБОУ РГ №59 11
125 Михайлова Э.Б. СОШ № 49 11
126 Гумерова Э.Э. СОШ № 49 И
Технология
127 Погарский И.Д. Лицей №27 9
128 Меринова Е.А. Лицей №27 10
129 Бетехтин А.А. Лицей №27 10
Физика
130 Зборовский Т.К. СОШ №21 И



131 Тумуров П.И. СОШ № 40 И
132 Минеев Д.А. СОШ № 19 И
133 Агарков И.А. СОШ № 49 10
134 Цыденов Н.Ц. СОШ № 49 10
135 Нордопов С.Б. ЛГ № 3 10
136 Вахов С.П. Гимназия № 14 9
137 Мункодугаров С.Б. СОШ № 25 9
138 Васильев Д.Д. ФМШ № 56 9
Физическая культура
139 Седунов Е.А. СОШ № 42 9
140 Степанова Е.А. Лицей №27 10
141 Бутханова Е.В. СОШ № 47 10
142 Гаученов Р.Р. СОШ № 42 и
143 Шохоева В. А. СОШ№ 17 и
Французский язык
144 Виногорова А. Л. РГ № 59 10
145 Цынгуева А.Б. РГ № 59 10
Химия
146 Убодоев Л.А. ФМШ № 56 9
147 Ханхараева А. А. СОШ № 49 10
148 Санжиева А.Б. СОШ № 2 10
149 Кузнецова Д.А. СОШ № 19 10
150 Галсанова А. С. Гимназия №33 10
151 Галсанова А.С. Гимназия №33 10
152 Юндунов А.Б. ФМШ № 56 и
153 Нахатова А.О. МГЛ и
Экология
154 Подопригора А.В. СОШ № 47 9
155 ГыргееваЯ.Б. Лицей №27 9
156 Яковлева Е.А. СОШ № 49 И
157 Преображенская Д.В. СОШ № 35 И


